
 
            GENÇLİK, DEMOKRASİ ve KALKINMA 
 

Demokrasi, haklar, hukuk, hakların kullanımı,ve hukukun üstünlüğü  gibi tanımlar, bireyin demokratik hayatta 
varolma ve demokratik yaşamın değerlerini kavrayabilmelerini yansıtan ifadelerdir. Ne yazık ki, bu kavramlar 
ancak bireyin -gencin eğer seçmişse hukuk alanında akademik seviyede eğitimleri sırasında kapsamlı olarak 
ele alınır. O güne kadar  yani birey  genç olana kadar da bu kavramları ve önemlerini hiç öğrenemez.  Buna 
karşın  gerek aile yaşamında , gerekse  okul ve toplumsal yaşamında pek çok anti demokratik yaşamsal 
tecrübeler edinir.Hakkı  olan birçok şeyden men edilir ya da vazgeçmek zorunda bırakılır.Yapılan birçok  
haksızlığın  avantaj olduğu ya da haksızlık karşısında  susmanın marifet veya güçlü tarafta olmak demek 
olduğunu, bunun da işlerin iyi yürümesi demek olduğunu öğrenir.Bu yolla başlangıçta çocukluğundan 
başlayarak dürüst ve  adalete düşkün olan birey  yavaş yavaş Hak ve Hukuktan uzaklaştırılarak duyarsızlığa 
doğru itilir. İşte bu noktada demokrasinin tehlikeleri savunulmazlığı ve anlaşılmazlığı başlar.Bu durum 
sadece demokrasi, hak, hukuk, hakkın kullanımı ve hukukun üstünlüğü ilkelerini   çatışmalar yumağı haline 
getirmekle kalmadığı gibi; bireyin, dolayısıyla toplumun da kalkınmasını doğrudan etkiler. 

 
Demokrasi kağıt üzerinde, kapalı sınıflarda  ve kitaplardan öğretilmekten çok, gerçeklerle içiçe ve 
davranışsal  alışkanlıklara zemin hazırlayan bir yaşama -düşünme-çözüm bulmayı öğrenme tarzıdır. Bu 
nedenle,Demokrasi  ÖĞRENMEDİR. Demokrasi YAŞAMDIR. Demokrasi DAVRANIŞTIR. Bütün bunlar da 
çocuk ve gençlere ergin olana değin ailesi okulları ve çevresi tarafından sürekli biçimde kazandırılır Bu 
nedenle, toplumun demokratik geleceğini etkileyecek bütün bu etkileşimler, kişilerin ya da çevresinin keyfi ve 
dönemsel tutumlarına bırakılamayacak kadar  hayati bir kalkınma sorunudur.Çocuk doğduğu andan itibaren 
etrafındaki her türlü olup biteni en kalıcı biçimde zihnine kaydeder.Çevresinde olup biteni en özgür ve 
tarafsız  biçimde düşünür ve yargılar. O  safhada çevresinin baskısı  başlar . Yemek seçiminden,  arkadaş 
seçimine,  hobi -oyuncak seçiminden,  meslek seçimine kadar,  yaşantısındaki tüm seçimler ona empoze 
edilmeye başlanırsa ve onun iyiliği için gibi görünse de,demokratik  düşünebilmeyi öğrenmesi, bir birey 
olduğunun farkına varıp haklarını kullanmayı öğrenmesi, kendi yaşantısından başlayarak özgür iradesi ile 
seçim yapabilmesi,katılımcı bir yaşantıyı öğrenmesinin ilk basamakları olacağına,  aksine  bütün bunlar 
masum   görünen ilk  engelleri oluştururlar.  Sonuçta, özgür düşünebilen, adil ve tarafsız bireyi,   onun veya 
kendi iyiliğimizi düşünerek yarattığımız etkilerle, demokratik formundan uzaklaştırırız. O halde, demokrasi 
adına asıl çözümlerimizi de, ilk çocukluk ve gençlik yıllarında, bu doğrultuda üretmeliyiz? 
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